1

COMUNICADO CSP Nº 016/2017

ASSUNTO: PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - PROGRAMA DE AUXÍLIO
PERMANÊNCIA (PAP)

Salto, 06 de setembro de 2017

A Coordenadoria Sociopedagógica do IFSP Câmpus Salto, no uso das atribuições

que lhe são conferidas e de acordo com o Comunicado 010/2017, divulga o Resultado Final

do Processo Seletivo do Programa de Auxílio Permanência (Renovação e Ingressantes).

A listagem referente ao Resultado Final está organizada de acordo com as seguintes

categoriais:

Anexo I: Alunos Contemplados;

Anexo II: Alunos Desclassificados;

Anexo III: Resposta aos Recursos

Os alunos contemplados deverão entregar até o dia 13/09 na Coordenadoria

Sociopedagógica:

• Termo de Ciência devidamente preenchido e assinado;

• Comprovante da conta bancária (o estudante deve ser o titular da conta).

Os alunos que não possuem conta bancária devem providenciar a abertura com

urgência. A Coordenadoria Sociopedagógica poderá emitir encaminhamento para abertura

de conta aos estudantes caso seja necessário.

Coordenadoria Sociopedagógica

2

ANEXO I

PRONTUÁRIOS CONTEMPLADOS

PRONTUÁRIO PONTUAÇÃO VALOR
AUXÍLIO

AUXÍLIO CONCEDIDO

1642227 85  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1642448 125  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1740679 114  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1642537 102  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1650483 82  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1650785 84  R$       290.00  Alimentação e Transporte

164078x 87  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1641735 47  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1640674 72  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1741152 84  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1742621 70  R$       408.00  Alimentação, Transporte e Moradia

1642057 86  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1741004 45  R$       140.00  Alimentação

1742451 105  R$       290.00
Alimentação e Transporte
*Comparecer a CSP para reavaliação

1741187 122  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750062 112  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1740059 42  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750577 55  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1742604 112  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1741497 77  R$       208.00  Alimentação e Transporte

175050x 50  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1740997 117  R$       140.00  Alimentação

1740865 81  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1641077 100  R$       140.00  Alimentação

1642111 72  R$       290.00  Alimentação e Transporte

174240X 107  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750097 129  R$       408.00  Alimentação, Transporte e Moradia

1640194 52  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750305 122  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1741039 41  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1742639 74  R$       150.00  Transporte

1750861 107  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1642324 87  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1640984 50  R$       208.00  Alimentação e Transporte

164002x 80  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1642367 117  R$       104.00  Alimentação e Transporte

1742477 72  R$       208.00  Alimentação e Transporte

3

PRONTUÁRIO PONTUAÇÃO
VALOR
AUXÍLIO AUXÍLIO CONCEDIDO

1642791 87  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750224 82  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1550021 87  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1640798 119  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1642235 128  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750267 82  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1742361 80  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1740083 112  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1650122 124  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1641883 99  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750755 102  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1650645 127  R$       408.00  Alimentação, Transporte e Moradia

1742043 101  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1550195 102  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1650432 117  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1742744 122  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1640348 42  R$       140.00  Alimentação

1742574 122  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1742019 42  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1741667 113  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1742612 45  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750402 98  R$       290.00  Alimentação e Transporte

174027X 80  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750771 72  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1740334 75  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1742086 122  R$       140.00  Alimentação

1741462 117  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1741144 119  R$       290.00  Alimentação e Creche

1750071 82  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1741403 82  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1740474 113  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1642561 81  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1740717 112  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750194 75  R$       408.00  Alimentação, Transporte e Moradia

1740687 82  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1640178 72  R$       208.00  Alimentação e Transporte

174271X 112  R$       208.00  Alimentação e Transporte

174125x 117  R$       140.00  Alimentação

1650793 60  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1742736 84  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750682 80  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1742264 113  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1650874 77  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1640151 77  R$       208.00  Alimentação e Transporte

4

PRONTUÁRIO PONTUAÇÃO
VALOR
AUXÍLIO AUXÍLIO CONCEDIDO

1740466 112  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750453 102  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1642162 47  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1741365 43  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1441884 87  R$         70.00  Alimentação

175047x 77  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1740423 47  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1350552 42  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1642081 45  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1750461 47  R$       140.00  Alimentação

1742787 132  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1550497 52  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1642383 116  R$       104.00  Alimentação e Transporte

1650017 97  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1650491 84  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1650831 55  R$       290.00  Alimentação e Transporte

1742272 83  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1742302 52  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1742329 87  R$       208.00  Alimentação e Transporte

1650424 37  R$       150.00  Transporte

1740091 40  R$       150.00  Transporte

Referência Valores

Alimentação R$140,00
Transporte R$68,00 – Salto

R$150,00 – Demais Municípios
Moradia R$200,00
Creche R$150,00

5

ANEXO II

PRONTUÁRIOS DESCLASSIFICADOS*

PRONTUÁRIO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1742281 Documentação Incompleta

1742299 Não compareceu à Entrevista

1740458 Documentação Incompleta

1742108 Documentação Incompleta

1740563 Documentação Incompleta

1650572 Não compareceu à Entrevista

1740547 Documentação Incompleta

1541609 Não entregou a documentação

1741195 Não entregou a documentação

1640739 Não entregou a documentação

1642821 Não entregou a documentação

1750488 Não entregou a documentação

1741161 Não entregou a documentação

1742213 Não entregou a documentação

1740911 Não entregou a documentação

1742582 Não entregou a documentação

1740881 Não entregou a documentação

1750241 Não entregou a documentação

1642456 Não entregou a documentação

1750151 Não entregou a documentação

1742205 Não entregou a documentação

135017X Não entregou a documentação

1750518 Não entregou a documentação

1740067 Não entregou a documentação

174237X Não entregou a documentação

1650033 Não entregou a documentação

1750615 Não entregou a documentação

1750054 Não entregou a documentação

1642022 Não entregou a documentação

1750143 Não entregou a documentação

175081X Não entregou a documentação

1750666 Não entregou a documentação

*Os estudantes desclassificados por motivo de documentação incompleta/não comparecimento à
entrevista deverão retirar seus envelopes com a documentação correspondente na CSP.

6

ANEXO III

RESPOSTA AOS RECURSOS

PRONTUÁRIO RECURSO VALOR AUXÍLIO AUXÍLIO CONCEDIDO

1650131 Deferido  R$       140.00  Alimentação

1550641 Deferido  R$       200.00  Moradia

1550306 Deferido  R$       200.00  Moradia

1750658 Deferido  R$       140.00  Alimentação

1640933 Deferido  R$         70.00  Alimentação